
ПАДЛАБЕНСК1 СЕЛЬСК! 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ПОДЛАБЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШ ЭННЕ Р Е Ш Е Н И Е

21.03.2025 19

в. Падлабенне дер. Подлабенье

Об установлении мест,
запрещенных для купания на 
территории Подлабенского
сельсовета

На основании пункта 2 статьи 29 Водного Кодекса Республики 
Беларусь, пункта 3 Правил охраны жизни людей на водах, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 18 августа 2023 г., и во исполнение пункта 3 решения 
Гродненского районного исполнительного комитета от 13 декабря 2024 
г. №1141, Подлабенский сельский исолнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места, запрещенные для купания граждан, катания 
на лодках, катерах и других плавучих средствах, забор воды для 
питьевых бытовых нужд, водопой скота, на территории Подлабенского
сельсовета:

1.1. карьер «Пышки»;
1.2. озеро «Свяцкое».
2. В целях ограничения доступа граждан к местам, где купание 

запрещено и предупреждения несчастных случаев, обязать руководство 
СПК «Гродненский» (председатель А.С.Шантырь) проверить наличие и 
при их отсутствии установить предупредительные таблички о запрете
купания на карьере Пышки.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель С.В. Сорока

ГОУПП «ВТ», з. 480, т. 1000 -  И-2016 г.


